
17 (100), 2
, 2024

973 
  

 

HOMILADORLIK FIZIOLOGIYASI
 

 
Samarqand Davlat tibbiy Unersiteti 

3 son Akusherlik va Ginekologiyasida 
I-bosqich  klinik ordinatori 

+998995781353 
Jalolova Yulduz Muhiddin qizi 

Jizzax davlat pedagogika universiteti tyutori 
Yulkamuxiddinovna@gmail.com 

Dilshod.pulatov.97@mail.ru 
 

Annotatsiya: Maqola davomida, urug`langan tuxum hujayraning ona organizmida 
rivojlanib yetuk homilaga aylanishi, homila, homiladorlik paytida ona organizmida ro`y 
beradigan o`zgarishlar, homiladorlikning bosqichlari va tug`ruq jarayoni haqida so` boradi. 

Kalit so`zlar: Homiladorlik, zigota, vorsinkalar, platsenta, yo`ldosh, tug`ruq. 
 
Asosiy qism:  Homiladorlik (lot. graviditas.)  ayol organizmining maxsus holati 

Homiladorlik bachadon nayida ayol va erkak jinsiy hujayralarining birlashishi natijasida sodir 
 zigota shakllanadi. 

Homiladorlik,  -urug`langan tuxum hujayraning ona 
organizmida rivojlanib, yetuk homilaga aylanishidan iborat fiziologik jarayon. Ayol 

 
yordamida bachadon shilliq pardasiga payvandlanib oladi. Shu vaqtdan boshlab homila 

doshning tarkibiy qismi  

moddalar, kislorod kelib turadi va homiladan keladigan almashinuv mahsulotlari chiqib ketadi.      
Bachadon naylarining turli kasalliklarida tuxum hujayraning bachadonga qarab surilib 

payvandlanib qolishi mumkin. Bu bachadondan tashqari homiladorlik deb ataladi. 

yaxshi rivojlanib borishi uchun qulay sharoitlar yuzaga keladi. Bu davrda markaziy nerv 
luvchanligi pasayadi, 

bu   
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-kuni yetib 
entadan ishlanib chiqadigan va boshqa 

ib, platsentaga qon olib keladigan yirik va mayda qon 
 qonning 

darajada kuchayadi, nat

ajratib chiqarib 

rivojlanadigan 

belgilab 
beradi. Homilador ayolning biror kasallik (gripp, sil, revmatizm, angina, qandli diabet, 

kun tartibini buzishi, vrach buyurmagan dorilarni ichishi ho
qilishi mumkin. 

-

moddalarini oladi va metabolizmning yakuniy mahsulotlari chiqarib yuboriladi. Inson 
homiladorligi muddati 9 oy yoki 40 akusherlik haftani (oxirgi hayzdan sanab) tashkil qiladi. 
Akusherlikda fiziologik va patologik homiladorlik ajratiladi. Odatda, har qanday homiladorlik 

   homiladorlik taqdirida esa  
egizaklar (gomozigotali  bir xil yoki geterozigotali  turli). 
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-
 Homiladorlikka oid foydali kitob, jurnal, 

sayt va mobil ilovalardan foydalanishi lozim 
 shart 

qaltis, keskin harakatlar qilmaslik maqsadga muvofiq. 
Tiniqib uxlashning ahamiyati bor, ayol kamida 8 soat uxlashi, kechqurun yotishdan oldin 

ochiq havoda bir oz 

mumkin. Homiladorlikning birinchi kunlaridan boshlaboq ochiq havoda imkoni boricha 

yolchimay qolishi, natijada har xil asoratlar yuz berishi mumkin.Homiladorlikning eson-omon 
omilaning yaxshi rivojlanib borishi uchun asosiy shartlardan biri yaxshi 

-xil, oqsillar va vitaminlar (foliy kislotasi, C vitamini) ga 
slotasini 

rivojlanish ehtimolini keskin kamaytiradi. 
g ancha kattalashib 

 
  homiladorlikni yakunlaydigan murakkab fiziologik jarayon. Tug`ruqdan 

 

 
bachadon tubi keskin oldinga egiladi, qorin 

pastga tushadi va ayol yengil nafas ola boshlaydi; organizmdan ajralgan suyuqlik hisobiga 
vazni bir qadar yengillashadi; bachadon muskullari vaqti-vaqti bilan qisqarib 

2 k

eltish za Tug`ruq 
 

haydalishi; 3. tug`ruq nishonasi boshlanganida 

qinga tushishi mumkin tug`ruqdan oldin ketib qolsa, qin 
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orqali bachadonga infeksiya kirishi osonlashadi. Homilador ayol tug ishiga yaqin dard tuta 
boshlaydi.Homila o tadigan tug ruq yo li (tug ruq kanali)  kichik chanoq suyaklari va 
yumshoq to qimadan (bachadon bo yni, bachadon tubi muskullaridan) tashkil topgan bo lib, 
shakli egilgan nayga o xshash. 

Tug ruq kanalining kirish qismi qattiq suyak halqadan iborat, eni 13 sm, bo yi 11 sm. Bu 
o lchamlar homila boshining normal o tishiga moye bo ladi; o lchamlarning bundan kichik 
bo lishi (tor chanoq) tug ruqni mushkullashtiradi.  

12 
soat davom etishi mumkin. Tug`ruqning qancha davom etishi ayolning yoshiga (yoshi kattaroq 

 

ayollarda 13 9 soat) davom etadi. Bu davrda bachadon 

qisqarishiga va hom
muskullarining ritmik qisqarishi yanada kuchliroq va uzoqroq davom etib, unga krrin devori 

kuch

ati qistagandek tuyuladi. 

qni boshqaruvchi akusherka chaqaloqni 

davom etadi.Chaqaloq 

devo

, chilla davri 
boshlanadi. 
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Xulosa: Ushbu maqolada, homiladorlikning nimaligi, homiladorlikdagi zigota, embrion 
davri bosqichlari, ona organizmida ro`y berayotgan o`zgarishlar, homilaning  asosan birinchi 
uch oyligidan homila a`zolarining rivojlanishi, tug`ruq davri jarayoni uning qancha davom 
etishi haqida so`z borgan. 

 
FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 

 
https://avitsenna.uz/homiladorlik-belgilari/ 
https://www.verywellfamily.com/1-week-pregnant-4158813  
https://www.aptaclub.co.uk/pregnancy/diet-and-nutrition/understanding-food-

groups/why-is-salt-important.html 
 https://meduza.io/feature/2017/07/28/govoryat-pri-beremennosti-nelzya-zanimatsya-

sportom-krasit-volosy-i-letat-na-samolete-eto-pravda 
https://mymedic.uz/homiladorlik/homiladorlik-haqida-toliq-malumot/ 
https://uz.wikipedia.org/wiki/Tug`ruq 
 
 

 


